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15. april er en viktig dato for oss innen høyere utdanning. Det er søknadsfristen for samordna opptak. Samordna opptak 
er kanalen for alle som søker opptak til studier ved universiteter og høgskoler i Norge, det være seg på treårige bachelor-
programmer, 5-årige masterprogrammer eller andre profesjonsstudier. INA har en stor utfordring knyttet til studentrekrut-
tering. Søkningen til bachelorprogrammene i Skogfag og Økologi og naturforvaltning har falt, til dels dramatisk, de siste 
årene.
Flere tiltak er iverksatt for å informere og markedsføre vårt studietilbud. INA arbeider også kontinuerlig med å utvikle 
produktene, slik at vi kan tilby studier av best mulig kvalitet og med størst mulig samfunnsrelevans innen våre fagom-
råder. Jevnlige evalueringer og revideringer sørger for dette. De siste store revideringene våre studier har vært gjennom 
var ved overgangen fra femårige cand.agric.-grader til treårige bachelorgrader og toårige mastergrader i 2003, og gjen-
nom en ekstern, internasjonal, evaluering i 2006/2007. Resultatet av disse prosessene er det studietilbudet vi tilbyr i dag.

Spørreundersøkelser foretatt av UMBs markedsavdeling viser hvert år at informasjon fra tidligere studenter, familie og 
venner er det som rekrutterer flest nye søkere til UMBs studieprogrammer. Du er derfor vår beste ambassadør og 
markedsfører. Vi håper at du vil hjelpe oss med å markedsføre instituttets studietilbud. Vi har laget en kort brosjyre om 
INAs studieprogrammer som er sendt ut til mange av dere slik at det kan spres videre til potensielle søkere. Søknadsfrist 
til våre bachelorprogram, Fornybar energi, Skogfag og Økologi og naturforvaltning, er 15. april, mens søknadsfristen til 
masterprogrammene, Ecology, Naturforvaltning, Skogfag og Utmarksbasert næringsutvikling, er 1. juni. Ta kontakt med 
oss, ved å sende e-post til ellen.soldal@umb.no, om du trenger flere brosjyrer eller ønsker annet materiell eller opplys-
ninger om studiene som du vil videreformidle. Bli med på rekrutterings-dugnaden!

Institutttleder Hans Fredrik Hoen

Bok om vilt: Olav Hjeljord ved INA har gitt ut boken Viltet – 
biologi og forvaltning. Her har han samlet kunnskap om våre viltarter, 
samt kunnskap om hvordan disse bør forvaltes.

Næringslivsringen: Etter hvert som problemet med dårlig 
rekruttering til skogfagsstudiet har forplantet seg til skognæringen, 
har det blitt en felles forståelse for at utdanningen og næringen må 
samarbeide tettere for å løse dette problemet. Inspirert av 
byggstudiet ved NTNU har INA og representanter fra næringsliv 
og offentlig forvaltning blitt enig om å formalisere samarbeidet 
gjennom en næringslivsring. 

Boka gir en flott presentasjon av våre 
viltarter og forvaltningen av disse. Dette 
er nyttig og spennende lesing for både 
jegere, friluftsinteresserte og andre som er 
interessert i vår dyrefauna. Gjennom 30 år 
som forsker og foreleser innen viltbiologi 
og viltforvaltning, har Olav samlet nordisk 
viltforskning, og således er boken unik i 
skandinavisk sammenheng.

Olav har en variert forskningsbakgrunn, med stor geografisk og 
artsmessig spredning. Han har forsket på fjellgeit i Alaska, villrein 
på Svalbard, skogfugl i Russland, rådyr i kulturlandskap i Østfold 
og elg i ulike regioner i Sør-Norge.

Boka ”Viltet – biologi og forvaltning” er en oppfølger til boka 
Viltbiologi som kom ut i 1980. Tun Forlag er utgiver. 

Foreløpig er et interimsstyre på plass. Interimsstyret har som 
oppgave å arbeide med vedtekter, aktivitetsplan, budsjett og 
innkalling til konstituerende årsmøte i mai. Dette foreløpige styret 
består av Aasmund Bunkholt (Trefokus, leder), Per Simon Slettebø 
(AT Skog), Finn-Roar Bruun (Naturviterne), Arne Rørå (Norskog), 
Hans Fredrik Hoen (INA, UMB) og en skogfagsstudent fra INA.

Arbeidsmarkedsundersøkelse: Hvert år gjennomfører INA en 
arbeidsmarkedsundersøkelse blant sine uteksaminerte kandidater. 
Et halvt år etter at masterstudentene er ferdig med graden, mottar 
de en spørreundersøkelse med spørsmål om sin arbeidssituasjon. 
Resultatene fra årets undersøkelse viser at de aller fleste går ut i 
relevant jobb.
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I årets undersøkelse er svarprosenten på 73 % (41 av 56). Av alle 
de 41 som har svart er det kun en som melder om arbeidsledighet. 
Det er også gledelig lesing av kandidatene synes jobben er relevant 
i forhold til utdannelsen. Spesielt forstkandidatene mener jobben 
er svært relevant i forhold til utdannelsen. Kandidatene føler også 
at jobben gir gode muligheter for faglig videreutvikling.
En trend som fortsetter fra tidligere år, er at andelen som går ut i 
fast jobb øker sammenlignet med andelen i midlertidige stillinger.
Les mer om resultatene fra arbeidsmarkedsundersøkelsen på 
www.umb.no/ina.

INA-seminar 2008: Med jevne mellomrom inviterer INA til 
seminar hvor vi tar opp aktuelle spørsmål av faglig, samfunnsmes-
sig eller etisk karakter innen forskning eller undervisning. Denne 
våren er det mye fokus på klimaendringer og bioenergi, med bidrag 
fra Norske Skog, NINA og UMBs egne forskere. Alle seminarene 
holdes i Urbygningen, og de starter kl 12.15.
Alle er hjertelig velkommen til å delta på INA-seminarene. Vårens 
program for INA-seminar finner du på www.umb.no/18489.

Doktorgrader: Hittil i år har fire doktorander disputert ved INA. 
En av de som allerede har disputert er Jon Bingen Sande som 
disputerte avhandlingen Hva betyr felles kunnskap i kunde – 
leverandørforhold? Forskningen til Sande viste at i forholdet mellom 
kunder og leverandører er god styring med felles kunnskap en 
viktig faktor for å oppnå gode resultater. 
I løpet av våren er det flere disputaser på gang. Førstemann ut er 
Muhammed Ali Nawas som disputerer 4. april. Tittelen på hans 
avhandling er Ecology, Genetics and Conservation of  Himalayan Brown 
Bears.

Biomasse til energi: Norges forskningsråd (NFR) innvilget i 
februar 2008 en søknad fra UMB om et strategisk universitetspro-
gram med tittelen Future role of  biomass energy in Norway – an 
interdisciplinary technological, economic and environmental research program.

- Hovedmålet med programmet er å bygge 
opp tverrfaglig forskning og forskningskom-
petanse om bioenergi basert på biomasse fra 
jord- og skogbruket. Programmet vil inngå 
som del-element i UMBs satsing innen 
fornybar energi, sier leder for programmet 
Birger Solberg (INA). 

teknologiske løsninger for utnyttelse av biomasse til energi, 
markedskonsekvenser av økt etterspørsel etter bioenergi basert på 
biomasse fra landbruket, og miljøkonsekvenser av alternative 
måter å utnytte biomasse på til energiproduksjon. 

Det vil bli lagt vekt på tverrfaglig samarbeid, og ved UMB er det 
fire institutter som samarbeider om programmet.

Programmet består av tre hoveddeler: 

Nytt om navn: I forbindelse med opprettelsen av Bachelor i 
Fornybar energi er Monica Havskjold engasjert som 1. amanuensis 
II. Hun er engasjert for å utvikle emner til det nye bachelorpro-
grammet. Håvard Øyrehagen er tilsatt som vikarierende teknikker. 
Forberedelsene til flytting til Sørhellinga er i full gang, og Bente 
Kristoffersen og Gina Ombustvedt er engasjert for å hjelpe til 
med disse forberedelsene.

Også noen personer som er på instituttet allerede har fått nye 
roller. Ole Martin Bollandsås har signert for fire nye år, nå som 
post.doc på prosjekt om laserfjernmåling i skog. Jon Bingen Sande 
har fått ettårig engasjement som forsker på forbrukerpreferanser i 
skog. Vegard Lien har fått engasjement på ni måneder som 
prosjektmedarbeider på skogtaksasjon.

Svein Solberg og Halvor Solheim, begge fra Skog og Landskap, har 
blitt tilsatt som professor II innenfor henholdsvis 
miljøovervåkning og skogpatologi. Begge er tilsatt for 3 år. 


